
5

1 2 3

6 7 8

4

Nebezpečí překlopení

Zatlačte a zafixujte rohy matrace 
sprchového vozíku mezi hlavový/nožní 
panel a nosnou desku.

Nastavte výšku sprchového vozíku 
o něco níže než lůžko.

Zabrzděte kolečka lůžka.

Umístěte kluznou pomůcku pod pacienta/
klienta. 
Podložte hlavu pacienta/klienta 
podhlavníkem.
Sklopte postranice lůžka na straně 
přesunu.

Nezvedejte ani nespouštějte další zařízení. 
Přitlačte sprchový vozík k lůžku.

Aktivujte brzdy sprchového 
vozíku.

Pokračujte kroky na následující straně

Umístěte sprchový vozík vedle lůžka na 
straně přesunu. Ohněte matraci sprchového 
vozíku na straně přesunu směrem dolů. 

Nebezpečí překlopení Nebezpečí pádu

Nezvedejte ani nespouštějte další zařízení. 
Přesuňte pacienta/klienta. 
Dávejte pozor na pacientovu/klientovu hlavu.

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 1/7

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – POUŽITÍ

Carevo
Přesun z lůžka 



A

B

9

12

10

13

11

Uvolněte brzdy sprchového vozíku.

Strany matrace nechte nahoře, neohýbejte je.
Umístěte pacienta/klienta do správné polohy ve flexibilní zóně. 
Hýždě pacienta/klienta v oblasti vyznačené názorným 
obrysem (A). 
Záhyby na bocích pacienta/klienta vyrovnané se siluetou 
lidského těla (B).

Polštář na lůžku vyměňte za hlavový polštář sprchového vozíku.
Vyndejte kluznou pomůcku.

Vlasy, paže a chodidla pacienta/klienta držte u těla.
Sprchový vozík opatrně odsuňte od lůžka natolik, abyste mohli pohodlně zvednout 
postranici sprchového vozíku. 

Zvedněte nastavitelnou zádovou opěrku sprchového vozíku, 
je-li k dispozici.
Pacienta/klienta přesuňte.

Nebezpečí zachycení 
Nebezpečí pádu

Nebezpečí vyklouznutí

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 2/7

Přesun z lůžka – pokračování



4

765

1 2 3

Nebezpečí překlopeníNebezpečí zachycení

Vlasy, paže a chodidla pacienta/klienta držte u těla.
Sprchový vozík umístěte v blízkosti lůžka.
Sklopte postranici sprchového vozíku na straně, 
kde je prováděn přesun.

Zabrzděte kolečka lůžka.
Sklopte postranici lůžka na straně přesunu.

Aktivujte brzdy sprchového vozíku.

Umístěte kluznou pomůcku pod pacienta/
klienta.

Sprchový vozík okamžitě přesuňte tak, aby přesahoval přes lůžko. 
Sprchový vozík spusťte na lůžko, aby přesun mohl probíhat v rovině.

Uvolněte brzdy sprchového 
vozíku.

Aktivujte brzdy sprchového vozíku.
Spusťte nastavitelnou zádovou opěrku 
sprchového vozíku, je-li k dispozici.

Pokračujte kroky na následující straně

Nebezpečí pádu

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 3/7

Přesun na lůžko 



8 9 10 11

Uvolněte brzdy sprchového 
vozíku.

Zkontrolujte, zda se matrace sprchového 
vozíku opírá o lůžko.
S použitím kluzné pomůcky pacienta/klienta 
přesuňte.
Dávejte pozor na pacientovu/klientovu hlavu.

Hlavový polštář sprchového vozíku vyměňte 
za polštář na lůžku.
Vyndejte kluznou pomůcku.

Odsuňte sprchový vozík od lůžka.
Sprchový vozík vydezinfikujte.

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 4/7

Přesun na lůžko – pokračování 



5

1 2

4

3

6 7

Uvolněte brzdy sprchového 
vozíku.
Pacienta/klienta přesuňte.

Nebezpečí zachycení 
Nebezpečí pádu 

Sprchový vozík:
– spusťte do nejnižší výšky 
– aktivujte brzdy 
– sklopte a zajistěte postranice
– umístěte hlavový polštář

Vlasy, paže a chodidla pacienta/klienta držte u těla. 
Zvedněte nastavitelnou zádovou opěrku sprchového vozíku do pozice 
vsedě, je-li k dispozici. Spusťte pacienta/klienta na sprchový vozík.

Strany matrace nechte nahoře, neohýbejte je.
Umístěte pacienta/klienta do správné polohy ve flexibilní 
zóně. 
Hýždě pacienta/klienta v oblasti vyznačené názorným 
obrysem.
Záhyby na bocích pacienta/klienta vyrovnané se siluetou 
lidského těla.

Odepněte vak ze závěsného 
ramena. 
Odsuňte zvedák od sprchového 
vozíku.

Nastavte sprchový vozík do ergonomické pracovní 
výšky. 
Spusťte nastavitelnou zádovou opěrku sprchového 
vozíku, je-li k dispozici.

Odstraňte vak zpod pacienta/klienta.

Nebezpečí vyklouznutí 

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 5/7

Přesun z vakového sedáku



21 3

5 6

4

Nebezpečí zachycení 
Nebezpečí pádu

Aktivujte brzdy sprchového vozíku. Spusťte nastavitelnou zádovou opěrku 
sprchového vozíku, je-li k dispozici.

Položte pacienta/klienta 
do vaku.

Spusťte sprchový vozík do nejnižší výšky.
Umístěte závěsné rameno nad sprchový vozík. 
Připněte vak na závěsné rameno.

Vlasy, paže a chodidla pacienta/klienta držte u těla. 
Zajistěte postranice. 
Zvedněte pacienta/klienta ze sprchového vozíku.

Sprchový vozík vydezinfikujte.

08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 6/7

Přesun do vakového sedáku



21

87

3

5 6

4

9

A B

Uvolněte brzdy 
sprchového vozíku.

Umístěte horní odtok sprchového vozíku nad 
záchodovou mísu / výlevku s funkcí toalety (A) 
nebo umístěte vývod spodního odtoku do držáku 
vypouštěcí hadice nad kanálek v podlaze (B).

Aktivujte brzdy sprchového 
vozíku.

Svlékněte pacienta/klienta.
Nastavte teplotu vody.
Rukojeť sprchy nasměrujte pryč od pacienta/klienta. 
Zapněte vodu. 
Zkontrolujte teplotu holou rukou.

Osprchujte pacienta/klienta. 
Pro zajištění mělké lázně 
zazátkujte odtok matrace.

Vypusťte vodu a osušte 
pacienta/klienta a matraci.

Pacienta/klienta přikryjte 
nebo oblečte.

Vývod spodního odtoku umístěte 
zpět do držáku nebo spodní odtok 
připojte k hornímu odtoku.

Pacienta/klienta přesuňte.

Nebezpečí opaření

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10   
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 08.BA.02CS_4 • 2023-10 • Strana 7/7

Osprchujte pacienta/klienta


